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26. Årgang Nr. 1 marts 2018  



Praktiske oplysninger: 

Medlemskab af foreningen kan tegnes ved at rette henvendelse til 

kassereren 

Kontingent: 

Personligt medlemskab 200 kr. årligt 

Familiekontingent (2 personer med samme bopæl) 300 kr. årligt 

Kontingentet overføres til: SparNord, Reg. 9101 Konto 4584994261 

Husk at oplyse navn, adresse og mailadresse og telefonnr. 

 

Foreningens bestyrelse: 

 

Formand: Marianne Jensen, Bjerrevej 379, 8783 Hornsyld. 

Tlf: 60692191 E-mail: hashfan08@gmail.com 

 

Kasserer: Tina Klausen, Hybenholt 19, 9560 Hadsund. 

Tlf: 71788923, E-mail: xeniaklausen@hotmail.com 

 

Sekretær: Birgith Gammelgaard, Bjerrevej 379, 8723 Hornsyld. 

Tlf: 61278148, E-mail: Spikemagicbg@gmail.com 

 

Suppleant: Kim Drejer, Solbakkevej 45, 4760 Vordingborg,  

Tlf: 21590033, E-mail: dk011074@gmail.com 

 

Webmaster: Merete Baagøe, E-mail: m.baagoe@ymail.com 

mailto:hashfan08@gmail.com
mailto:xeniaklausen@hotmail.com
mailto:Spikemagicbg@gmail.com
mailto:dk011074@gmail.com
mailto:m.baagoe@ymail.com


Hvalpeanviser: Marianne Jensen, Bjerrevej 379, 8783 Hornsyld. 

Tlf: 60692191 E-mail: hashfan08@gmail.com  

 

Leder du efter en Dansk Spids så kontakt Marianne, hun kan fortælle hvor 

der er hvalpe, eller hvalpe på vej.  

 

Avlsudvalg: Marianne Jensen, Bjerrevej 379, 8783 Hornsyld. 

Tlf: 60692191 E-mail: hashfan08@gmail.com 

Kim Vigsø Nielsen 

 

Ønsker du hvalpe på din tæve er det også Marianne du skal kontakte. I 

god tid inden løb sender du en kopi af tævens stambog. Man kan komme 

med ønsker til hanner, men det er avlsudvalget der træffer beslutningen. 
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Referat fra generalforsamling  

i Selskabet for Dansk Spids d. 11. marts 2018.  

Generalforsamlingen blev holdt hos Kim og Søren i Vordingborg, og der 
var 10 fremmødte medlemmer. Referent Susanna Kristensen, da Birgith 
var forhindret i at deltage. 
 
Velkomst ved Marianne, med en tak til Kim og Søren for at de vil lægge 
hus til. 
 
Generalforsamlingen mindedes i fællesskab Ole Staunskær, der desværre 
sov stille ind september 2017. Æret være hans minde. 
 
Og derefter en kort præsentation af de fremmødte. 
 

1. Valg af dirigent. 
o Dorte Gade valgt.  

 
o Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovlig. Den er 

indkaldt via blad og hjemmeside. GF er flyttet fra det varslede 
sted, pga risiko for meget sne på vejen til Avnø. 

 
2. Valg af stemmetællere. 

o Søren og Tove Andersen valgt. 
 

1. Bestyrelsens beretning. 
o Beretningen oplæses af formanden, den er på forhånd 

udsendt til alle medlemmer. 
 

o Beretningen godkendes. 
  



2. Fremlæggelse af regnskab. 
o Kassereren uddeler og gennemgår regnskabet. Der har i år 

været en ekstra udgift til en gentest, men til gengæld har vi 
fået en donation fra Allan Hansens bo. 
 

o Ros for et flot regnskab med et resultat på kr. 3784,73.  
Regnskabet godkendes, og kassereren får frie hænder til at 
undersøge om det kan svare sig at skifte bank, for at spare lidt 
på gebyrerne.  
 

o Der er et stort ønske fra mange om at få bladet tilsendt med 
posten, men samtidig er der nogen der hellere vil have det 
digitalt. Så for at tilgodese alle, og for evt. at spare lidt porto 
og udgifter til kopiering, vil det blive muligt at give besked til 
redaktionsgruppen, at man ikke vil have bladet tilsendt, men 
blot ønsker det digitalt. Mere om dette i næste blad. 

 
3. Indkomne forslag. 

o Ingen 
 

4. Valg af bestyrelse og suppleant. 
o Da der ikke har været andre rettidige forslag om kandidater til 

bestyrelsen, genvælges Birgith Gammelgaard. 
 

o Som suppleant vælges Kim Drejer. 
 

5. Valg af revisor og suppleant. 
o Revisor Tove Andersen genvalgt. 

 
o Revisor suppleant Birgit Jensen genvalgt. 

 
6. Eventuelt. 

o Der har tidligere været talt om at afholde et møde for 
opdrættere, kommende opdrættere og andre med interesse 



for det. Her kunne der drøftes alt hvad der har med opdræt af 
hunde at gøre. Både udvælgelse af hanhund, parring, 
drægtighed, fødsel og pasning af hvalpe. Derudover var det et 
godt forum at drøfte sundhed på vores hunde i. Bestyrelsen 
arbejder videre med dette, da der var en fin interesse for det. 
 

o Træf 2018. Der arbejdes på at lave et træf i stil med det der 
var i august måned i Hindsgavl. 
 

o I forbindelse med mønstringen i Hindsgavl var der stor ros til 
Kim Vigsø Nielsen. som dommer. Dejligt at han gav sig tid til at 
fortælle hvad han kiggede efter, og om hundenes stærke og 
svage sider.  En god måde at få nyere ejere engageret. 
 

o Der har været afholdt mønstring i Køge. Hundene kan ses på 
hundeweb og kommer i bladet. Der skal opfordres til, at de der 
får hunde mønstret, sender ind til hjemmesiden, med kritik og 
billeder så vi kan få hundene på der. 
 

o Der vil blive afholdt en mønstring igen på Sjælland i 7. måned. 
Og igen i Jylland i 11. måned i forbindelse med udstillingen i 
MCH. Det vil være Kim Vigsø Nielsen der mønstret sammen 
med en anden dommer, som også skal se på vores hunde. Men 
ved nye hunde der skal indmønstres, skal Kim Vigsø Nielsen 
deltage. 
 

o Store Hestedag i Roskilde. Her efterlyses en tovholder til at 
tage sig af at få lavet en lille stand for at vise Dansk Spids frem. 
Det skal efterlyses i næste blad. 
 

o Dansk Spids er inviteret med på Spidshundeklubbens 
jubilæumsudstilling i Vejen i pinsen. Der vil være udstilling 
både lørdag og mandag. Dommere til vores hunde vil være 
Kim Vigsø Nielsen. og Freddie Klindrup. 



o Der er et ønske om en ny brochure omhandlende Dansk Spids. 
Kim og Merete arbejder videre med dette. Tina har en del 
billeder som måske kan bruges til dette.  
 

o 2 Danske Spidser er opereret for mild Patella. Det affødte en 
diskussion om der skal tjekkes for dette inden avlsgodkendelse 
fremover. Marianne opfordrer dog alle til at fortælle hende 
om det, hvis man oplever diverse skavanker på sine hunde. 
Kim spørger om sådanne info gemmes i en database, så det er 
nemt at hente ønskede oplysninger senere. 
 

o Sundhed var måske et emne at drøfte på et opdrættermøde. 
 

o Et ønske om en mere synlig bestyrelse. Og en generel snak om 
hvad der kan gøres for at vi kan udbrede racen.  Måske det 
kunne hjælpe med nogle udvalg til dette. F.eks. medieudvalg 
og eventudvalg. 
 

o Snak om hjemmesiden som Merete Baagøe er i gang med at 
opdatere. Kan den gøres mere levende, og er der nogen 
tekster som kan peppes lidt op? Opfordring til alle ejere af 
mønstrede hunde om at sende et billede ind til hjemmesiden. 
Og så en generel opfordring til at huske at få nyheder og 
opdateringer på hjemmesiden og ikke kun på FB. Da 
hjemmesiden er et af foreningens store udstillingsvinduer. Der 
kan måske fra de mønstrede hunde laves et link til 
medlemmernes egne hjemmesider og FB-sider. 
 

o Pokalen for ”Årets Hund” blev tildelt Gamle Daneres Bingo og 
Birgit Jensen 
 

o Pokalen for ”Årets BIM” (bedst i modsatte køn) blev tildelt 
Jessie og Dorte Gade.  



o De havde samme antal point, men Bingo vandt da han havde 
flest ”bedst i racen” placeringer. 
 

o Pokal til årets arbejdshund gik til Butterfly og Tina Klausen. 

 

  
Årets Hund 2017: 

DKX-REG01914/2014  
Gamle Danere’s Bingo 
 

Årets Hund BIM 2017: 

DKX-REG15164/2012 
Jessie Klub Champion  
 

Årets Arbejdshund 2017: 

DKX-REG12924/2014 
Butterfly  
 



Bestyrelsesberetning ved generalforsamling 2018 

I min tid som formand er det første gang -vi holder generalforsamling i 
Vordingborg, vi håber dette tiltag vil få mange flere medlemmer fra 
Sjælland og øerne til at komme. 
 
Selskabet kører lige så stille -måske for stille. 
Midt på året valgte Susan at trække sig fra bestyrelsesposten og 
suppleanten Birgith Gammelgaard trådte ind. 
Det medførte en lidt broget arbejdsplan da Birgith ikke var vant til at lave 
blad og hvad det medførte så første blad blev elektronisk og på grund af 
tekniske problemer blev ” Julenr ”det også. 
Hjemmesiden var der ingen i bestyrelsen der var expert til ----Her spurgte 
vi Merete Baagøe om hun kunne tænke sig og hjælpe Tak for det. 
I sidste blad efterlyste vi nogen hjælpende hænder til henholdsvis 
Redaktionen og hjemmesiden. 
Det gav heldigvis pote  
Webmaster er nu Merete Baagøe og Susan Larsen Ravn er den hjælpende 
hånd. 
 
Redaktionen er Susanna Mørck Kristensen, Susan Larsen Ravn og Birgith 
Gammelgaard (best.) 
(jeg tror vi kan love at næste blad bliver i papirform.) 
 
Tak til de medlemmer der stadig repræsentere Den Danske Spids på 
gåture -skuer-LP-Rally-agility -udstillinger m.m. 
 
Midt på sommeren havde vi dansk spids træf ved Middelfart 
Her stod Tina og Jens for en gåtur i området her deltog der rigtig mange 
Danske spidser fra nær og fjern. 
Der var meget hyggelige snak medlemmerne imellem –der kunne spises 
pølser med brød og de medbragte madpakker blev spist. 
Vejret var med os denne dag. 
Og derefter havde vi mønstring af en 10-12 danske spidser. 



Og vores fotograf Merete B fik taget mange gode billeder der ligger på 
hjemmesiden. 
 
Tillykke til Årets Racevinder Gamle Danere Bingo 
Tillykke til Årets Hunde Gamle Daneres Bingo og Jessie 
samt årets arbejdshund der i år bliver Butterfly 
 
Der er i 2017-18 mønstret 38 hunde, 7 er ikke godkendt, af indmønstrede 
hunde udefra har vi fået 7 ind. 
 
I sommers stod det desværre klart at Ole Staunskjær ikke mere kunne 
være tilstede ved vores mønstringer på grund af sygdom. 
Ole sov stille ind i september efter lang tids sygdom. 
 
Kim Vigsø Nielsen trådte herefter ind som mønstrings dommer. 
 
Vi vil fremover forsøge at have to dommer på ved mønstringen udover 
mj. 
Der er blevet indstillet flere kandidater til dommer for den Danske Spids. 
Dette er Morten Matthes -Birgit Seloy -Bo Lasthein Andersen -Inga 
Bonnez. 
 
SDS takker for godt samarbejde med alle samarbejdspartnere. 
 

 

Tiffany. 
Klubbens 1. veteran 
champion. 
Ejer Dorte Gade 



Regnskab 2017 
 

 Indtægter   

 Medlemskontingenter 13000  

 Renter 13,9  

 Div salg 2070  

 Gaver/donationer 3325  

    

 Indtægter i alt 18408,9  

    

 Udgifter   

 Bestyrelse   

 Kørsels Bestyrelse 3173,5  

 Kursus bestyrelse 0  

 Overnatning bestyrelse 0  

 Hjemmeside   

 Dan Domain 1620  

 Blad   

 kopiering blad 0  

 Porto 1079,85  

 Gebyr 175  

 Div IT og kontor   

 kontor artikler 148  

 Computer 1068 
 
 

 Arrangementer   

 Arrangementer 724,3  

 Skuer og udstilling 420  

 Div   

 Gen test 5613,82  

 Forplejning møder 601,7  

 DKK 0  

 Gaver ol 0  

 Udgifter i alt 14624,17  

    

 Årets resultat 3784,73  

    

 Likvidbeholdning pr. 31-12-2017 24871,83  

 Bankkonto31-12-2016 21087,1  

 Kassebeholdning 0  

 Varelager 400 Præmiebonner 

 Årets resultat 3784,73  

 i alt 25271,83  
 



Mønstring d. 13. august 2017 Hindsgavl 

 

 

Frigg DKX-REG00502/2017 

Kritikken af Frigg er af uforklarlige grunde smuttet tidligere, men nu er 
den her. 

Ca.40 cm høj men hun trygger sig. 7 mdr.gammel. Korrekt, komplet 
tandsæt. Udmærket skalle og næseparti. Lidt lyse øjne. Meget god 
pigment. middellang hals. stærkbryst. godt kryds og hale tilstrækkelig 
krop for alderen. tilstrækkelig vinklet bag. Korrekt pels og farve. 
Udmærket, dog lidt vagtsom temperament. 

 



      

 

 

Mønstring d. 9. februar 2018 i Fredericia 

Hanner: 

Thor  DKX-REG14590/2016 

250000080030 chip sidder i nakke midtfor 49 m høj Stor typisk han. 
Tilstrækkeligt stop. Korrekte øre, skalle, øjne næse og bid. Smuk hals og 
overlinie. Lidt fladt men tilstrækkeligt afrundet kryds. Herlig krop. 
Velvinklet og særdeles velgående. Typisk Dansk Spids pels godt med 
bisquit. Har 2 normalt udviklede testikler. Herligt temperament. xxx++ 

 

Mulle 

51 cm høj Stor. En del samojedepræget han. Specielt i pels og farve, 
men har dog bisquit. Udmærket Dansk Spids øjne, øre og næse. Lidt 
samojedepræget skalle. Korrekt bid. Udmærket hals, stærk ryg. 
Velafrundet kryds. Korrekt halet. Udmærket krop. Velvinklet for, lidt 
samojedevinklet bag. Ved videre avl skal der tages specielle hensyn til 
pels og størrelse. Xxx 

  

3 lækre hunde en dejlig 

dag ved Hindsgavl  



Taks 

49 cm høj Stor, men ganske typisk hoved for Dansk spids. med korrekt, 
skalle, øren, øjne og næse. Mangler 2 p1 i overmund. udmærket hals, 
Korrekt afrundet kryds. Korrekt hale. Stærk krop. En anelse overvægtig. 
Velvinklet og absolut velgående. Herligt temperament. Absolut korrekt 
farve med fin bisquit. For videre avl skal der tages hensyn til pelsens 
længde. Xxx 

 

Billy DKX-REG13037/2016 

45 cm høj Korrekt tandsæt. Korrekt skalle, som dog ikke må være mere 
grov. Korrekte øren. Udmærket stop. Velformede øjne. velformet 
næseparti. Udmærket hals, stærk ryg. Korrekt velafrundet kryds og 
korrekt båren hale. Herlig krop. Velvinklet. For videre al, skal dog 
bemærkes hans længde på pelsen. Herligt temperament. Korrekt farve. 
xxx+ 

 

 

Tæver: 

Trud DKX-REG00503/2017 

 43 cm høj Ganske typiske hoved og 

udtryk. Korrekte øren. Korrekt buet 

skalle. velformet 'jne. Korrekt næse 

og tandsæt. Stærk ryg.Korrekt 

velafrundet kryds med velbåren 

hale. Herlig krop. Velvinklet og 

særdeles velgående. Korrekt Dansk 

Spids pels med tilstrækkelig bisquit. 

Dejligt temperament. xxx+++ 



Frigg DKX-REG18845/2016  

 

 

 

 

 

Bellisima af Borbjerg 

45 cm høj 3,5 år gammel. Passende størrelse. Korrekte ører og skalle 
for Dansk Spids. Lidt for skråtstillede øjne som ligner samojede. Korrekt 
tandsæt. God hals. Går og står lidt overbygget. velafrundet kryds og 
korrekt hale. Veludviklet krop. Velvinklet for en anelse stejl vinklet bag. 
På dagen korrekt længe på pels og korrekt bisquit specielt ved ørerne. 
Udmærket temperament. xxx+ 

 

Mønstrede hunde i bladet og på hjemmesiden. 

Når vi nu skriver i bladet, og gerne vil have det på hjemmesiden, hvilken 
hunde der er mønstrede, ville det være rigtig dejligt hvis vi også kunne 
sætte et billede i af hunden. Så kære hundeejere, når I får en hund 
mønstret vil I så være rare at sende et billede i en god opløsning til enten 
Merete på e-mail m.baagoe@ymail.com eller til Susanna på 
sus@pecasus.dk så prøver at holde hinanden opdateret med billederne. 
Sammen med billedet skal I skrive hundens navn og stambogsnr.  
På forhånd tak 
  

44 cm. høj Stor, feminin. Korrekte 
hovedproportioner for sin alder. 
Lidt stor, korrekt formede øren og 
velbårne. typisk udtryk-. Fuldtalligt 
tandsæt. smuk hals. stærk ryg. 
Korrekt velformet og velrundet 
kryds. herlig krop for sin alder. 
velvinklet og velgående. smuk 
typisk Dansk Spids pels med 
bisquit. Herligt temperament. 
Behøver lidt ringtræning. XXXX 
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Præsentation: 

Som I kan læse i bestyrelsens beretning har jeg, 

sammen med Susan Larsen Ravn, lovet at hjælpe 

Birgith med at lave vores klubblad fremover. 

Dette nr. er min debut, og jeg håber I bærer over 

med de fejl og mangler der sikkert er. Og da jeg 

er ny i denne verden vil jeg gerne præsentere 

mig selv. Mit navn er Susanna Mørck Kristensen, 

årgang 62, har haft hund hele mit voksenliv, og 

lidt til. Dog aldrig udstillet hunde, eller selv gået 

til træning med hund tidligere. Vi, Poul Erik og 

jeg, måtte i efteråret 2016 sige farvel til vores 

gamle hund Chila, og var fast besluttet på at 

nu skulle vi ikke have hund mere. Der var så 

meget andet vi ville bruge vores tid på. Bl.a. ud 

at cykle lidt mere MTB, og så har vi en lille 

besætning af racekaniner som vi avler til 

udstillinger, og som vi gik til kaninhop med. Og 

ja, så kunne det jo bare være dejligt ikke at 

være afhængig af en hund mere. Men der gik 

under 14 dage, så var Freja flyttet ind på 

matriklen. Vi valgte en Dansk Spids ud fra de 

racebeskrivelser vi fandt på nettet, især det 

med at den skulle være god med andre dyr var 

vigtigt for os, og så tiltalte størrelsen os. Og 

efter et besøg hos Frejas opdrætter, hvor vi 

hilste på de voksne hunde var vi overbeviste. 

Hun var med stamtavle, vi var dog ikke klar over på det tidspunkt at det 

ikke nødvendigvis betød en DKK-stamtavle. Men pyt vi skulle jo bare have 

en hund. Efterhånden som vi lærte mere om racen, ville vi gerne have 

hende indmønstret, så vi muligvis kunne få et kuld på hende i DKK-regi. Vi 



fandt også ret hurtigt ud af, at hun er utrolig lærenem. Så efter 

veloverstået hvalpe- og ungehundehold, startede jeg til Rally lydighed 

med hende. Og hun elsker det – så meget at synes hun det bliver for 

kedeligt blot at gå tur, eller være herhjemme, byder hun selv ind med 

forskellige øvelser. Og ja jeg må sige at jeg også er faldet for denne måde 

at træne og gå til prøve med sin hund på. Det er så positivt, og man ser så 

mange glade hunde og mennesker med et super samarbejde. Så jeg kan 

da kun anbefale alle der har lyst til at arbejde med sin hund, at komme i 

gang med Rally lydighed. Freja og jeg er langt fra eksperter, men vi gør 

det så godt vi kan og hygger os med det. Indtil videre er vi nået til øvet 

klasse, så vi har mange spændene øvelser foran os endnu at lære. Nå ja, 

da vi var til mønstring med Freja i august måned hørte vi om et kuld 

hvalpe der var på vej. Så i oktober 

2017 flyttede Hashfan Yankee også til 

Skjern. Så nu håber vi at begge hunde 

bliver mønstret sidst på året. I 

mellemtiden kan det da være der lige 

sniger sig en lille udstilling mere ind, 

og så skal Yankee jo også på et 

tidspunkt til en rallyprøve. Så det der 

med ikke hund igen, holdt (heldigvis) 

ikke så længe her hos os. 

Post Nord eller E-mail ? 

Som bekendt er det ved at være temmelig dyrt og langsommeligt at 

sende breve med Post Nord. Og da der er mange der rigtig gerne vil have 

deres medlemsblad på e-mail i stedet for i papirformat, er der nu frit valg. 

Så såfremt du fremover ønsker dit blad på e-mail skal du blot sende en e-

mail til enten Birgith Gammelgaard på spikemagicbg@gmail.com eller til 

Susanna Kristensen på sus@pecasus.dk. Hvor du skriver at du gerne vil 

have bladet digitalt. 

mailto:spikemagicbg@gmail.com
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Skovture: 

Er der ikke nogen der har lyst til at tage tråden op, og igen begynde at slå 

nogle skovture op, har hørt det har været populær tidligere. 

Det er jo temmelig nemt at slå det 

op på Facebook, og så lige en 

besked rundt til de man kender, og 

ved ikke er på Facebook. Hvis nu det 

bliver sendt til hjemmesiden også, 

kan det ske, at kommende Dansk 

Spids ejere også får lyst til at mødes 

med os og hilse på vores dejlige 

hunde. 

 

Små hunde sætter store spor  



Familietur: 

En dag mellem jul og nytår satte nogle hundehvalpe hinanden og deres 

forældre sig for at mødes ved Skaven strand, ved Ringkøbing Fjord. 

Desværre var det ikke alle der havde mulighed for at komme. 

Meget heldigt så inviterede de også deres ejere, så de fik taget lidt 

billeder fra en dejlig dag. Og det var et skønt sted at mødes, ikke særlig 

mange mennesker, og hundene må, under kontrol naturligvis, løbe frit på 

stranden på den tid af året. Hvalpene var rigtig glade for at se hinanden 

igen, og hyggede sig dejligt sammen. Så efter at hundene havde løbet sig 

næsten trætte, var der hjemmebagt kage og kaffe/te til ejerne i bålhytten 

på legepladsen.

 

 

 



 

 

Udstillingsoversigt: 

Den helt aktuelle oversigt vil altid kunne findes på Hundeweb.DK. 

Det er også her alle tilmeldinger skal foretages, som regel 5 uger inden 
udstillingen 

 
11.-13. maj  Roskilde 

19. maj   Spidshundeklubben/Dansk Spids i Vejen 

21. maj   Spidshundeklubben/Dansk Spids i Vejen 

26.-27. maj  Aarhus 

16.-17. juni  Vejen 

4.-5. august  Billund 

18.-19. august  Bornholm 

22.-23. september  Ballerup 

7. oktober  Mønstring på Sjælland 

3.-4. november  Herning. Her vil også være mønstring.  


